
１・２年生 保護者の皆様                                            令和３年１１月１7日 

 

京都市立大原野中学校 

                                                                   校 長  中 島 一 郎 

標準服（制服）における変更のお知らせ  

 

 残菊の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，大原野中学校教育の

推進のために多大なご理解，ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，来年度の標準服（制服）における変更をご案内申し上げます。保護者の皆様には，下記をお読みいた

だき，ご理解いただきたく存じます。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

★価格の値上がり 

コロナ渦などによる資材・運賃の値上がりから，来年度より１０％の値上がりとなります。 

     詳しくは，本日配布した（株）岡忠からのプリントをご覧ください。 

 

★ポロシャツの規定変更 

ポロシャツは学校の指定業者からでなくても，「白無地」なら購入可能となります。 

 

 

 

  

                                  

 

★女子用スラックスの導入 

現在の女子用スカートの柄をスラックスにしたものを， 

来年度より販売します。女子は，スカートとスラックスを 

選択できるようになりました。 

 

以上 

 

 

 

●(株)岡忠の今までのポロシャツ → ポロシャツ「大原野デザイン」と呼ぶ 

●(株)岡忠から新規販売の白無地 → ポロシャツ「白無地」と呼ぶ 

●学校以外の販売店で購入 → 白無地のポロシャツのみ（ワンポイント不可） 

 

        ※変更点は，すべて令和４年４月より実施いたしますので， 

       現１・２年生のみに配信しております。ご了承ください。 

 


